
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.И. Захарова

с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области
______________________________________________________________

446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский, с.Троицкое
ул. Бр. Краснеевых, д.18, телефон 93 – 41 – 73, факс 93 – 41 – 73,

shkola-troickaya@yandex.ru
ПРИКАЗ

№134 – ОД от 23.08.2022 г.

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за

несовершеннолетними воспитанниками осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в ГБОУ

СОШ с. Троицкое муниципального района Сызранский
Самарской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 №421-
ОД «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Самарской области», на основании приказа Западного управления
министерства образования и науки Самарской области № 469 от 17.08.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2022 г. средний размер платы, взимаемый с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в размере 127,00
руб. в день;

2. Установить с 01.09.2022 г. средний размер платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими



образовательные программы дошкольного образования в размере 63,50
руб. в день;

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с
ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с
туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в ГБОУ СОШ с. Троицкое.

4. Бухгалтеру Долыниной Г.М. осуществлять начисление родительской
платы с 01.09.2022 г. согласно приказу.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на главного
бухгалтера Долынину Г.М.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В.А. Фомин


		2022-08-23T11:39:30+0400
	00abc69fd3018526dd
	Фомин Владимир Алексеевич




